26
6

ПРОТОКОЛ № 48/С
заседания Совета Некоммерческого партнерства
Саморегулируемой организации
«Региональное объединение строителей Приморского края»
«06» октября 2010 г.                                                                                                 г. Владивосток

Время проведения: 15.00 - 17.00.

Место проведения: : г. Владивосток, ул.  Станюковича, 3.
В заседании Совета приняли участие:

1. Гнездилов Г.С.
2. Иванов Д.А.

3. Казаков В.С.

4. Каспин В.Л.
5. Ломакина М.А.
6. Магомедов Ш.А.
7. Овечкин Е.А.

8. Розенберг В.В.

9. Синицына В.В.

10. Хван С.Е.
11. Цыганков В.В.
В качестве приглашенных лиц:

- С.В. Очкуров – Исполнительный директор НП СРО «РОС ПК»;

-
И.Г. Норкина  – Руководитель контрольно-экспертного отдела НП СРО «РОС ПК»;

- Е.Р. Ситников - Руководитель правового отдела НП СРО «РОС ПК».

Всего в Совете Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края» состоит 15 (пятнадцать) членов. В заседании Совета приняли участие 11 (одиннадцать) членов Совета НП СРО «РОС ПК». Кворум имеется, Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края» - М.А. Ломакина

Секретарь заседания – В.С. Казаков.
О повестке дня совета

Слушали М.А. Ломакину, с предложением утвердить повестку дня заседания Совета из трех вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 11 голосов.

Решили: утвердить повестку дня заседания Совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
НП СРО «РОС ПК».

2. О подготовке к внеочередному Общему собранию членов НП СРО «РОС ПК».

2.1. О согласовании окончательной редакции проектов документов
НП СРО «РОС ПК» к вынесению на утверждение внеочередного Общего собрания НП СРО «РОС ПК» (с учетом поправок, представленных членами Совета на заседании 28.09.2010 г.):

· О согласовании проекта изменений в Устав НП СРО «РОС ПК»;

· О согласовании проекта изменений в Положение об Общем собрании
НП СРО «РОС ПК»;

·  О согласовании проекта изменений в Положение о Совете НП СРО «РОС ПК»;

· О согласовании проекта Требований к выдаче НП СРО «РОС ПК» свидетельств
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

· О согласовании проекта требований к страхованию членами НП СРО «РОС ПК» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Раздел 5 Правил саморегулирования);

· О согласовании проекта изменений в Правила применения НП СРО «РОС ПК»
мер дисциплинарного воздействия;

· О согласовании проекта изменений в Положение о порядке формирования, размещения и использования средств компенсационного фонда
НП СРО «РОС ПК».

2.2. Об итогах выдвижения кандидатов в Совет НП СРО «РОС ПК».

2.3. Об изменении повестки дня и времени проведения Общего собрания
НП СРО «РОС ПК.

3. Рассмотрение списка членов НП СРО «РОС ПК», дела которых выносятся на рассмотрение Дисциплинарной комиссии НП СРО «РОС ПК».
Вопрос № 1 повестки дня. «О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «РОС ПК».

Слушали И.Г. Норкину, которая доложила членам Совета Партнерства о заявлениях о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  документах, поступивших от членов Партнерства ЗАО  Росдорснабжение», ООО «Беркут-ДВ», ООО «Инвестиционно-строительная  компания «АРКАДА», ЗАО «Строительная компания «Атлант»,
ИП Коныгина О.Н., ООО «Уссурийская передвижная механизированная колонна», ООО «Стройсервис», ООО «Стройком»,  ООО «ДВСК Гарант», ООО «ДАЛЬСТРОЙДЕТАЛЬ»,
ООО «Связьстрой», ООО «ПраймХаус», ООО «Стройсервислюкс», ЗАО «Современные фасадные системы», ОАО «Приморвзрывпром», а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов, проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

М.А. Ломакина предложила:

1) внести изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Партнерства
ЗАО  Росдорснабжение», ООО «Беркут-ДВ», ООО «Инвестиционно-строительная  компания «АРКАДА», ЗАО «Строительная компания «Атлант», ИП Коныгину О.Н.,
ООО «Уссурийская передвижная механизированная колонна», ООО «Стройсервис»,
ООО «Стройком»,  ООО «ДВСК Гарант», ООО «ДАЛЬСТРОЙДЕТАЛЬ»,
ООО «Связьстрой», ООО «ПраймХаус», ООО «Стройсервислюкс», ЗАО «Современные фасадные системы», и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, указанным членам Партнерства согласно заявлениям, актам проверки и заключению Контрольной комиссии Партнерства;
2) учитывая, что установленный ч.13 ст. 55.8. Градостроительного кодекса РФ срок рассмотрения документов не истек, отложить рассмотрение заявления
ОАО «Приморвзрывпром» о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  до следующего заседания Совета Партнерства, и направить в ОАО «Приморвзрывпром» уведомление о необходимости оплаты членских взносов.
Предложения вынесены на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 11 голосов.
Решили:
1) внести изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных свидетельств следующим членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края»:

1. Закрытому акционерному обществу «Росдорснабжение» (ИНН 2540074931,
ОГРН 1022502264201) Свидетельство №0038.03-2009-2540074931-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0038.02-2009-2540074931-С-127.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Беркут-ДВ» (ИНН 2540059500,
ОГРН 1022502273859) Свидетельство №0150.02-2010-2540059500-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0150.1-2010-2540059500-С-127.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Инвестиционно-строительная  компания «АРКАДА» (ИНН 2536148933, ОГРН 1042503032846) Свидетельство №0005.02-2010-2536148933-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0005.1-2010-2536148933-С-127.

4. Закрытому акционерному обществу «Строительная компания «Атлант»
(ИНН 2538116373, ОГРН 1082538000181) Свидетельство №0071.01-2010-2538116373-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0071-2010-2538116373-С-127.

5. Индивидуальному предпринимателю Коныгину Олегу Николаевичу
(ИНН 251111084284, ОГРН 309251135100020) Свидетельство №0159.02-2010-251111084284-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0159.1-2010-251111084284-С-127.
6. Обществу с ограниченной ответственностью «Уссурийская передвижная механизированная колонна» (ИНН 2511046922, ОГРН 1062511026951) Свидетельство №0021.01-2009-2511046922-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства
№0021-2009-2511046922-С-127.

7. Обществу с ограниченной ответственностью «Стройсервис» ИНН 2529000157,
ОГРН 1022500866750) Свидетельство №0078.01-2010-2529000157-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0078-2010-2529000157-С-127.
8. Общество с ограниченной ответственностью «Стройком» (ИНН 2536135998,
ОГРН 1032501320620) Свидетельство №0134.01-2010-2536135998-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0134-2010-2536135998-С-127.
9. Обществу с ограниченной ответственностью «ДВСК Гарант» (ИНН 2539105222, ОГРН 1102539001608) Свидетельство №0177.01-2010-2539105222-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0177-2010-2539105222-С-127.
10. Обществу с ограниченной ответственностью «ДАЛЬСТРОЙДЕТАЛЬ»
(ИНН 2508054627, ОГРН 1022500705083) Свидетельство №0100.01-2009-2508054627- С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0100-2009-2508054627- С-127.
11. Обществу с ограниченной ответственностью «Связьстрой» (ИНН 2508010041,
ОГРН 1022500700078) Свидетельство №0013.01-2009-2508010041-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0013-2009-2508010041-С-127.

12. Обществу с ограниченной ответственностью «ПраймХаус» (ИНН 2508057586,
ОГРН 1022500700298) Свидетельство № 0126.02-2010-2508057586-С-127  взамен ранее выданного Свидетельства № 0126.1-2010-2508057586-С-127.
13. Обществу с ограниченной ответственностью «Стройсервислюкс» (ИНН 2540077467, ОГРН 1022502261176) Свидетельство №0002-2010-2540077467-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0002-2010-2540077467-С-127.

14. Закрытому акционерному обществу «Современные фасадные системы»
(ИНН  2539081772, ОГРН 1072539002590) Свидетельство №0043.01-2009-2539081772-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства №0043-2009-2539081772-С-127.

2) отложить рассмотрение заявления ОАО «Приморвзрывпром» о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  до следующего заседания Совета Партнерства, и направить в ОАО «Приморвзрывпром» уведомление о необходимости оплаты членских взносов.

Вопрос № 2 повестки дня. «О подготовке к внеочередному Общему собранию членов НП СРО «РОС ПК».

Слушали Е.Р. , который представил членам Совета Партнерства проекты документов Партнерства к вынесению на утверждение внеочередного Общего собрания НП СРО «РОС ПК», доработанные с учетом поправок, представленных членами Партнерства и членами Совета Партнерства, а именно: проект изменений в Устав Партнерства, проект изменений в Положение об Общем собрании Партнерства,  проект изменений в Положение о Совете Партнерства, проект Требований к выдаче Партнерством свидетельств
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, проект изменений в Правила саморегулирования Партнерства, проект изменений в Правила применения Партнерства мер дисциплинарного воздействия, проект изменений в Положение о порядке формирования, размещения и использования средств компенсационного фонда Партнерства. По представленным проектам предложений и замечаний не получено.
М.А. Ломакина предложила вынести на утверждение внеочередного Общего собрания членов Партнерства представленные проекты документов Партнерства.
Предложение вынесено на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 11 голосов.
Решили: вынести на утверждение внеочередного Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК» проект изменений в Устав НП СРО «РОС ПК», проект изменений в Положение об Общем собрании НП СРО «РОС ПК», проект изменений в Положение о Совете
НП СРО «РОС ПК», проект Требований к выдаче НП СРО «РОС ПК»,  свидетельств
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, проект изменений в Правила саморегулирования НП СРО «РОС ПК», проект изменений в Правила применения НП СРО «РОС ПК» мер дисциплинарного воздействия, проект изменений в Положение о порядке формирования, размещения и использования средств компенсационного фонда НП СРО «РОС ПК».
Слушали Е.Р. , который представил членам Совета Партнерства список кандидатов, выдвинутых членами Партнерства в состав Совета Партнерства. Все кандидаты, выдвинутые членами Партнерства в состав Совета Партнерства соответствуют требованиям, установленным Уставом и Положением о Совете Партнерства. От одного из выдвинутых кандидатов – Гребнева В.Г. поступило заявление о снятии кандидатуры (самоотводе).
М.А. Ломакина предложила включить в бюллетень для голосования на Общем собрании членов Партнерства по вопросу об избрании Совета Партнерства сведения о всех кандидатах, выдвинутых членами Партнерства, за исключением кандидата от которого поступило заявление о снятии кандидатуры.

Предложение вынесено на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 11 голосов.
Решили: включить в бюллетень для голосования на Общем собрании членов Партнерства по вопросу об избрании Совета Партнерства сведения о следующих кандидатах:
Гнездилове Г.С., Иванове Д.А., Казакове В.С., Каспине В.Л., Квашко В.В., Котлярове Г.В., Ломакиной М.А., Магомедове Ш.А., Овечкине Е.А., Орле С.В., Розенберге В.В.,
Сидоренко Т.И., Синицыной В.В., Скляр В.В., Склярове В.А., Харисе А.Г., Хван С.Е., Цыганкове В.В., Ченцове Д.Г.
Слушали М.А. Ломакину, которая предложила изменить порядок рассмотрения вопросов повестки дня Общего собрания членов Партнерства в связи с необходимостью подведения итогов голосования по вопросу об избрании Совета партнерства до голосования по вопросу об избрании Председателя Совета Партнерства,  внести изменения в повестку дня в соответствии с решением Совета о доработке проекта Правил контроля в области саморегулирования (протокол № 47), а также изменить время проведения внеочередного Общего собрания членов Партнерства с целью обеспечения кворума для принятия решений по всем вопросам повестки дня.
Предложения вынесены на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 11 голосов.
Решили:
1) изменить порядок рассмотрения вопросов повестки дня Общего собрания членов Партнерства в связи с необходимостью подведения итогов голосования по вопросу об избрании Совета партнерства до голосования по вопросу об избрании Председателя Совета Партнерства;

2) исключить из повестки дня собрания вопрос № 10 «О внесении изменений в Правила контроля в области саморегулирования НП СРО «РОС ПК» и утверждении новой редакции Правил» и утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего собрания членов
НП СРО «РОС ПК», назначенного на 07.10.2010 г.:
1. Избрание счетной комиссии НП СРО «РОС ПК».

2. О внесении изменений в Устав НП СРО «РОС ПК» и утверждении новой редакции Устава.

3. О внесении изменений в Положение о Совете НП СРО «РОС ПК» и утверждении новой редакции Положения.

4. Избрание Совета НП СРО «РОС ПК».

5. О внесении изменений в Положение об Общем собрании НП СРО «РОС ПК» и утверждении новой редакции Положения.

6. Утверждение Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности НП СРО «РОС ПК».

7. Утверждение Требований к выдаче НП СРО «РОС ПК» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

8. О внесении изменений в Правила саморегулирования НП СРО «РОС ПК» и утверждении новой редакции Правил.

9. Избрание Председателя Совета НП СРО «РОС ПК».

10. О внесении изменений в Правила применения НП СРО «РОС ПК» мер дисциплинарного воздействия и утверждении новой редакции Правил.

11. О внесении изменений в Положение о порядке формирования, размещения и использования средств компенсационного фонда НП СРО «РОС ПК», утверждении новой редакции Положения и отмене Инвестиционной декларации НП СРО «РОС ПК».

12. О решениях III Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

13. Исключение из НП СРО «РОС ПК».

4) время проведения Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК»  изменить с 11 часов на 14 часов;
5) сообщение об изменении повестки дня и времени проведения Общего собрания членов НП СРО «РОС ПК»  разместить на официальном сайте Партнерства www.ros-pk.ru, а также направить каждому члену Партнерства телефонограммой.
Вопрос № 3 повестки дня. «Рассмотрение списка членов НП СРО «РОС ПК», дела которых выносятся на рассмотрение Дисциплинарной комиссии НП СРО «РОС ПК».

Слушали И.Г. Норкину. Членам Совета Партнерства представлен список членов
НП СРО «РОС ПК», дела которых выносятся на рассмотрение Дисциплинарной комиссии НП СРО «РОС ПК», а также информация о нарушении данными строительными организациями положений, установленных внутренними документами Партнерства.
М.А. Ломакина предложила поручить Дисциплинарной комиссии Партнерства рассмотреть дела членов НП СРО «РОС ПК», допустивших нарушения требований, установленных внутренними документами Партнерства, рассмотрение дел произвести с обязательным вызовом на заседание Дисциплинарной комиссии руководителей данных организаций.

Предложения вынесены на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 11 голосов.
Решили: поручить Дисциплинарной комиссии Партнерства рассмотреть дела членов НП СРО «РОС ПК», допустивших нарушения требований, установленных внутренними документами Партнерства, рассмотрение дел произвести с обязательным вызовом на заседание Дисциплинарной комиссии руководителей данных организаций.

Заседание Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края» считать закрытым.
Председатель заседания ____________________ М.А. Ломакина
Секретарь заседания      _____________________ В.С. Казаков